לצאת במלחמה וכדי להתפרנס כמו לפנינו (בגמ' בברכות) אין צורך כלל נטילת רשות אם לא כדי שיתפללו (ולכן בגמ' בברכות כתב רש"י שנמלכים בסנהדרין כדי שיתפללו ואכן שם הסכמת הסנהדרין אינה מעכבת).

הסבר את התשובה – מדוע כתב רש"י בברכות שנמלכים בסנהדרין כדי שיתפללו, מטרה שאינה מעכבת?

6. הרב אריאלי נולד בשנת תרנ"ו (1896) בעיר העתיקה בירושלים. היה מתלמידי הקרובים של הרב קוק ולמד עמו בחברותא מדי יום תקופה ארוכה מאוד. חיבר את סדרת הספרים עיניים למשפט והיה רב שכונה בירושלים. נפטר בשנת תשל"ד (1974).

רש"י סבור כמאירי שהסכמת הסנהדרין נדרשת רק כדי לכוף את העם לצאת למלחמה, ועל כן אין צורך בסנהדרין כאשר העם רוצה לצאת למלחמה. זוהי המציאות שבה עסקה הגמ' בברכות, מלחמת רשות בהסכמת העם שרוצה בפרנסה, ולכן כתב שם רש"י שמטרת ההימלכות בסנהדרין היא כדי שיתפללו בלבד.

הרב מרגליות מיישב בהמשך את הקושי על רש"י לאור פירושו (שם כג): ולמה שאמרו נמלכין בסנהדרין פרש"י שם כדי שיתפללו עליהם. הדגיש שבעובדא דא לא היו צריכין ליטול רשות להלחם כיון שזו היתה מלחמת התגוננות, לבער כנופיות הגדודים שהפריעו שלום הארץ, ואין זה בכלל התגרות מלחמה שצריך רשות ב"ד כדיני נפשות של רבים. ובכן עיקר פנייתם לב"ד היתה בכדי שיתפללו עליהם.

7. נולד בשנת תר"ן (1889). חיבר למעלה מחמישים ספרים במגוון רחב ומיוחד של נושאים (תולדות המשנה והתלמוד, פנימיות התורה, ועוד ועוד). ספרו הנפוץ הוא מרגליות הים, פירוש על מסכת סנהדרין. ייסד את ספריית הרמב"ם והיה הספרן שלה שנים רבות. נפטר בשנת תשל"א (1971).

הסבר את תשובתו של הרב מרגליות: מדוע תפקיד הסנהדרין היה רק להתפלל ולא לאשר את היציאה למלחמה? מה ההבדל בין המלחמה שם למלחמת רשות רגילה שזוקקת את אישור הסנהדרין?